Российская Федерация
Республика Алтай

Муниципальное образование
«Онгудайский район»

Администрация района
(аймака)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  !  i  J O n
от / / ,  Jp - 2020 г. №

\ \ I
с. Оигудай

! ! ;
«О внесении изменений в Постановление

Главы района (аймака) от 31.01.2020 г. № 164»
О введении новых систем оплаты труда работников органов местного

самоуправления и работников муниципальных учреждений
МО «Онгудайский район»

В целях индексации заработной платы работников органов местного
самоуправления МО «Онгудайский район», оплата труда которых
осуществляется в соответствии с новыми системами оплаты труда,
работников муниципальных учреждений МО «Онгудайский район», в
соответствии с постановлением Правительства Республики Алтай от 15
октября 2020 года №329 «О внесении изменений в постановление
Правительства Республики Алтай от 5 ноября 2008 года № 252»:

; I |

1.Внести в постановление Главы района (аймака) от 31 января 2020 г. № 164
«О введении новых систем оплаты труда работников органов местного
самоуправления и работников муниципальных учреждений МО
«Онгудайский район» следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции: -
«Установить, что решение о применении новых систем оплаты труда
работников принимается органами местного самоуправления - в
отношении работников этих органов и подведомственных им
муниципальных учреждений МО «Онгудайский район».;
2) в пункте 3 слова «октября 2019 года на 4,3 , заменить словами

«октября 2020 года наЗ»; ;
3) в приложении N 5 к указанному Постановлению:
пункт 1.7. в следующей редакции: j

1.7. Месячная заработная плата работника, полностью отработавшего
за этот период норму рабочего времени и выполнившего нормы труда
(трудовые обязанности), не может быть менее установленного федеральным
законодательством минимального размера оплаты труда.";

Россия Федерациязы
Алтай Республика

Муниципал тозолмо
«Ондой аймак»

Аймактын
администрациязы

Наименование должностей
отнесенных к ПКГ
«Общеотраслевые должности
служащих четвертого уровня»:

7224

|
1|

1 квалификационный уровень I■1 до 0,02
2 квалификационный уровень до 0,02 до 0,06

Приложение №2
к Условиям оплаты труда работников

органов местного самоуправления
МО «Онгудайский район»

Размеры окладов работников, осуществляющих профессиональную
деятельность по профессиям рабочих в органах местного самоуправления

МО «Онгудайский район»

Перечень профессий Размер оклада, рублей
Профессии рабочих с 1
квалификационным разрядом

2905
'

Профессии рабочих с 2
квалификационном разрядом

3263

Профессии рабочих с 3
квалификационным разрядом

3650

Профессии рабочих с 4
квалификационным разрядом

4118

Профессии рабочих с 5
квалификационным разрядом

4320

Профессии рабочих с 6
квалификационным разрядом

4529

Профессии рабочих с 7
квалификационным разрядом

4753

Профессии рабочих с 8
квалификационным разрядом

4987

».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2020 года.

И.о. Главы района (аймак Е.Д. Мартынюк

I I
-в абзаце первом пункта 4.7. слова "10 часов вечера до 6 часов утра"

заменить словами "22 часов до 6 часов";
| |
j

-приложения №1, №2 к Условиям оплаты труда работников органов
местного самоуправления МО «Онгудайский район» к указанному
приложению изложить в следующей!редакции:

| !

«Приложение №1
к Условиям оплаты труда работников

органов местного самоуправления
МО «Онгудайский район»

Размеры окладов (должностных окладов) по профессиональным
квалификационным группам (ПКГ) размеры Цовышающих коэффициентов к

окладам по занимаемым должностям работников органов местного
самоуправления МО «Онгудайский район»

Перечень должностей

I

Размер оклада
(должностного
оклада), рублей

i

Рекомендуемый размер
повышающего
коэффициента по
занимаемым должностям

Наименование должностей,
отнесенных к ПКГ «Отраслевые
должности служащих первого
уровня»:

3123

1 квалификационный уровень до 0,02
2 квалификационный уровень j до 0,05
Наименование должностей,
отнесенных к ПКГ «Отраслевые
должности служащих второго
уровня»:

4118

1 квалификационный уровень до 0,03
2 квалификационный уровень от 0,03 до 0,09
3 квалификационный уровень i от 0,09 до 0,20
4 квалификационный уровень j i от 0,20 до 0,30
5 квалификационный уровень от 0,30 до 0,43
Наименование должностей,
отнесенных к ПКГ
«Общеотраслевые должности
служащих третьего уровня»:

4972

1 квалификационный уровень до 0,03
2 квалификационный уровень от 0,03 до 0,10
3 квалификационный уровень 1

i от 0,10 до 0,21
4 квалификационный уровень от 0,21 до 0,32
5 квалификационный уровень от 0,32 до 0,45